
UCHWAŁA NR XLVII/297/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego 
transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) przystankach – oznacza to przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Kluczborski; 

2) operatorze – oznacza to operatora publicznego transportu zbiorowego, który zawarł z organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego; 

3) przewoźniku – oznacza to przedsiębiorcę uprawnionego do prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie przewozu osób na podstawie potwierdzenia zgłoszenia przewozu. 

§ 2. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Kluczborski udostępnione dla operatorów i przewoźników, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 2, 
o treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXVIII/247/2021 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

2) Nr XXXIX/256/2022 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 1



§ 6. . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/297/2022 

Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kluczborski 

Lp. Nr drogi Miejscowość Nazwa przystanku Nr przy- 
stanku strona Gmina 

1 1301O Polanowice Polanowice, szkoła 01 L Byczyna 

2 1301O Polanowice Polanowice, szkoła 02 P Byczyna 

3 1301O Polanowice Polanowice, wieś 03 L Byczyna 

4 1301O Polanowice Polanowice, wieś 04 P Byczyna 

5 1301O Proślice Proślice, wieś 05 L Byczyna 

6 1301O Proślice Proślice, wieś 06 P Byczyna 

7 1301O Proślice Proślice 07 L Byczyna 

8 1301O Proślice Proślice 08 P Byczyna 

9 1301O Jakubowice Jakubowice, przedszkole 09 L Byczyna 

10 1301O Jakubowice Jakubowice, przedszkole 10 P Byczyna 

11 1301O Bruny Bruny, wieś 12 P Wołczyn 

12 1301O Bruny Bruny, wieś 11 L Wołczyn 

13 1302O Byczyna Byczyna, Ośrodek 01 L Byczyna 

14 1302O Byczyna Byczyna, Ośrodek 02 P Byczyna 

15 1302O Ciecierzyn Ciecierzyn, kolonia 04 P Byczyna 

16 1302O Ciecierzyn Ciecierzyn, kolonia 03 L Byczyna 

17 1302O Ciecierzyn Ciecierzyn, wieś 06 P Byczyna 

18 1302O Ciecierzyn Ciecierzyn, wieś 05 L Byczyna 

19 1302O Miechowa Miechowa, Olek 07 L Byczyna 

20 1302O Miechowa Miechowa, Olek 08 P Byczyna 

21 1303O Gołkowice Gołkowice 02 P Byczyna 

22 1303O Gołkowice Gołkowice 01 L Byczyna 

23 1304O Kostów Kostów, skrzyżowanie 02 P Byczyna 

24 1304O Kostów Kostów, skrzyżowanie 01 L Byczyna 

25 1304O Janówka Janówka I 03 L Byczyna 

26 1304O Janówka Janówka I 04 P Byczyna 

27 1304O Janówka Janówka II 06 P Byczyna 

28 1304O Janówka Janówka II 05 L Byczyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 1



29 1305O Miechowa Miechowa 01 L Byczyna 

30 1305O Miechowa Miechowa 02 P Byczyna 

31 1305O Miechowa Miechowa, wieś 04 P Byczyna 

32 1305O Miechowa Miechowa, wieś 03 L Byczyna 

33 1306O Roszkowice Roszkowice, Korea 02 P Byczyna 

34 1306O Roszkowice Roszkowice, Korea 01 L Byczyna 

35 1306O Borek Borek 04 P Byczyna 

36 1306O Borek Borek 03 L Byczyna 

37 1307O Borek Borek, wieś 02 P Byczyna 

38 1307O Borek Borek, wieś 01 L Byczyna 

39 1307O Sierosławice Sierosławice 03 L Byczyna 

40 1307O Sierosławice Sierosławice 04 P Byczyna 

41 1308O Paruszowice Paruszowice  02 P Byczyna 

42 1308O Paruszowice Paruszowice  01 L Byczyna 

43 1308O Chudoba Chudoba, PKP 03 L Byczyna 

44 1308O Chudoba Chudoba, PKP 04 P Byczyna 

45 1309O Nasale Nasale 02 P Byczyna 

46 1309O Nasale Nasale 01 L Byczyna 

47 1309O Nasale Nasale, przedszkole 03 L Byczyna 

48 1309O Nasale Nasale, przedszkole 04 P Byczyna 

49 1309O Nasale Nasale, kościół 05 L Byczyna 

50 1310O Pszczonki Pszczonki 02 P Byczyna 

51 1310O Pszczonki Pszczonki 01 L Byczyna 

52 1310O Gosław Gosław 03 L Byczyna 

53 1310O Gosław Gosław 04 P Byczyna 

54 1310O Wojsławice Wojsławice 05 L Byczyna 

55 1310O Wojsławice Wojsławice 06 P Byczyna 

56 1311O Kujakowice 
Dolne 

Kujakowice Dolne, remiza 02 P Kluczbork 

57 1311O Kujakowice 
Dolne 

Kujakowice Dolne, remiza 01 L Kluczbork 

58 1311O Łowkowice Łowkowice I 04 P Kluczbork 

59 1311O Łowkowice Łowkowice I 03 L Kluczbork 

60 1311O Łowkowice Łowkowice, wieś 05 L Kluczbork 

61 1311O Łowkowice Łowkowice, wieś 06 P Kluczbork 

62 1311O Łowkowice Łowkowice, szkoła 07 L Kluczbork 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 2



63 1311O Łowkowice Łowkowice, szkoła 08 P Kluczbork 

64 1311O Łowkowice Łowkowice II 10 P Kluczbork 

65 1311O Łowkowice Łowkowice II 09 L Kluczbork 

66 1311O Dobiercice Dobiercice, Oła 12 P Byczyna 

67 1311O Dobiercice Dobiercice, Oła 11 L Byczyna 

68 1311O Dobiercice Dobiercice, wieś 14 P Byczyna 

69 1311O Dobiercice Dobiercice, wieś 13 L Byczyna 

70 1311O Dobiercice Dobiercice, przedszkole 16 P Byczyna 

71 1311O Dobiercice Dobiercice, przedszkole 15 L Byczyna 

72 1311O Paruszowice Paruszowice, bloki  18 P Byczyna 

73 1311O Paruszowice Paruszowice, bloki  17 L Byczyna 

74 1311O Paruszowice Paruszowice, kościół 20 P Byczyna 

75 1311O Paruszowice Paruszowice, kościół 19 L Byczyna 

76 1311O Paruszowice Paruszowice, wieś 21 L Byczyna 

77 1311O Paruszowice Paruszowice, wieś 22 P Byczyna 

78 1311O Paruszowice Paruszowice, 
przysiółek Długa 

24 P Byczyna 

79 1311O Paruszowice Paruszowice, 
przysiółek Długa 

23 L Byczyna 

80 1311O Byczyna Byczyna, przedszkole 25 L Byczyna 

81 1311O Byczyna Byczyna, przedszkole 26 P Byczyna 

82 1311O Jaśkowice Jaśkowice, wieś 28 P Byczyna 

83 1311O Jaśkowice Jaśkowice, wieś 27 L Byczyna 

84 1311O Jaśkowice Jaśkowice 30 P Byczyna 

85 1311O Jaśkowice Jaśkowice 29 L Byczyna 

86 1311O Gołkowice Gołkowice, Daniszów 32 P Byczyna 

87 1311O Gołkowice Gołkowice, Daniszów 31 L Byczyna 

88 1312O Gotartów Gotartów, skrzyżowanie 01 L Kluczbork 

89 1312O Gotartów Gotartów, skrzyżowanie 02 P Kluczbork 

90 1312O Kujakowice 
Dolne 

Kujakowice Dolne 03 L Kluczbork 

91 1312O Kujakowice 
Dolne 

Kujakowice Dolne 04 P Kluczbork 

92 1312O Kujakowice 
Dolne 

Kujakowice Dolne, szkoła 05 L Kluczbork 

93 1312O Kujakowice 
Dolne 

Kujakowice Dolne, szkoła 06 P Kluczbork 

94 1312O Kujakowice 
Górne 

Kujakowice Górne I 08 P Kluczbork 

95 1312O Kujakowice 
Górne 

Kujakowice Górne I 07 L Kluczbork 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 3



96 1312O Kujakowice 
Górne 

Kujakowice Górne, szkoła 09 L Kluczbork 

97 1312O Kujakowice 
Górne 

Kujakowice Górne, szkoła 10 P Kluczbork 

98 1312O Kujakowice 
Górne 

Kujakowice Górne II 12 P Kluczbork 

99 1312O Kujakowice 
Górne 

Kujakowice Górne II 11 L Kluczbork 

100 1312O  Biadacz Biadacz, ul. Kujakowicka 14 P Kluczbork 

101 1312O  Biadacz Biadacz, ul. Kujakowicka 13 L Kluczbork 

102 1313O Bąków Bąków, wieś 01 L Kluczbork 

103 1313O Bąków Bąków, wieś 02 P Kluczbork 

104 1313O Bąków Bąków, szkoła 04 P Kluczbork 

105 1313O Bąków Bąków, szkoła 03 L Kluczbork 

106 1313O Biadacz Biadacz, młyn 06 P Kluczbork 

107 1313O Biadacz Biadacz, młyn 05 L Kluczbork 

108 1313O Biadacz Biadacz, Brodnica 08 P Kluczbork 

109 1313O Biadacz Biadacz, Brodnica 07 L Kluczbork 

110 1316O Ciarka Ciarka 02 P Lasowice 
Wielkie 

111 1316O Ciarka Ciarka 01 L Lasowice 
Wielkie 

112 1317O Kuniów Kuniów 02 P Kluczbork 

113 1317O Kuniów Kuniów 01 L Kluczbork 

114 1317O Lasowice Małe Lasowice Małe 04 P Lasowice 
Wielkie 

115 1317O Lasowice Małe Lasowice Małe 03 L Lasowice 
Wielkie 

116 1318O Krasków Krasków, wieś 02 P Kluczbork 

117 1318O Krasków Krasków, wieś 01 L Kluczbork 

118 1319O Ligota Dolna Ligota Dolna 02 P Kluczbork 

119 1319O Ligota Dolna Ligota Dolna 01 L Kluczbork 

120 1319O Krasków Krasków, skrzyżowanie 04 P Kluczbork 

121 1319O Krasków Krasków, skrzyżowanie 03 L Kluczbork 

122 1319O Bogacica Bogacica, ul. Kluczborska 06 P Kluczbork 

123 1319O Bogacica Bogacica, ul. Kluczborska 05 L Kluczbork 

124 1319O Bogacica Bogacica, wieś 08 P Kluczbork 

125 1319O Bogacica Bogacica, wieś 07 L Kluczbork 

126 1319O Borkowice Borkowice 09 L Kluczbork 

127 1319O Borkowice Borkowice 10 P Kluczbork 

128 1319O Borkowice Borkowice, skrzyżowanie 11 L Kluczbork 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 4



129 1319O Borkowice Borkowice, skrzyżowanie 12 P Kluczbork 

130 1319O Borkowice Borkowice, wieś 13 L Kluczbork 

131 1319O Borkowice Borkowice, wieś 14 P Kluczbork 

132 1319O Bażany Bażany, PKP 16 P Kluczbork 

133 1319O Bażany Bażany, PKP 15 L Kluczbork 

134 1319O Bażany Bażany, wieś 17 L Kluczbork 

135 1319O Bażany Bażany, wieś 18 P Kluczbork 

136 1319O Jasienie Jasienie, przysiółek 
Wawrzyńcowskie 

19 L Lasowice 
Wielkie 

137 1319O Jasienie Jasienie, przysiółek 
Wawrzyńcowskie 

20 P Lasowice 
Wielkie 

138 1321O Smardy Górne Smardy Górne, ul. Sadowa 02 P Kluczbork 

139 1321O Smardy Górne Smardy Górne, ul. Sadowa 01 L Kluczbork 

140 1321O Smardy Górne Smardy Górne, hospicjum 04 P Kluczbork 

141 1321O Smardy Górne Smardy Górne, hospicjum 03 L Kluczbork 

142 1321O Smardy Górne Smardy Górne, wieś 06 P Kluczbork 

143 1321O Smardy Górne Smardy Górne, wieś 05 L Kluczbork 

144 1321O Unieszów Unieszów 07 L Kluczbork 

145 1321O Unieszów Unieszów 08 P Kluczbork 

146 1321O Skałągi Skałągi, ul. Unieszowska 10 P Wołczyn 

147 1321O Skałągi Skałągi, ul. Unieszowska 09 L Wołczyn 

148 1321O Skałągi Skałągi, kolonia 12 P Wołczyn 

149 1321O Skałągi Skałągi, kolonia 11 L Wołczyn 

150 1321O Jakubowice Jakubowice, skrzyżowanie 14 P Byczyna 

151 1321O Jakubowice Jakubowice, skrzyżowanie 13 L Byczyna 

152 1323O Skałągi Skałągi, ul. Rożnowska 02 P Wołczyn 

153 1323O Skałągi Skałągi, ul. Rożnowska 01 L Wołczyn 

154 1323O Rożnów Rożnów, kościół 04 P Wołczyn 

155 1323O Rożnów Rożnów, kościół 03 L Wołczyn 

156 1323O Krzywizna Krzywizna 06 P Kluczbork 

157 1323O Krzywizna Krzywizna 05 L Kluczbork 

158 1323O Łowkowice Łowkowice, 
przysiółek Dąbrowa 

08 P Kluczbork 

159 1323O Łowkowice Łowkowice, 
przysiółek Dąbrowa 

07 L Kluczbork 

160 1323O Maciejów Maciejów 10 P Kluczbork 

161 1323O Maciejów Maciejów 09 L Kluczbork 

162 1324O Smardy Dolne Smardy, PKP 02 P Kluczbork 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 5



163 1324O Żabiniec Żabiniec, skrzyżowanie 04 P Kluczbork 

164 1324O Żabiniec Żabiniec, skrzyżowanie 01 L Kluczbork 

165 1324O Zameczek Zameczek 03 L Kluczbork 

166 1324O Zameczek Zameczek 06 P Kluczbork 

167 1324O Nowa Bogacica Nowa Bogacica, przysiółek 
Kolonia Piecowa 

05 L Kluczbork 

168 1324O Nowa Bogacica Nowa Bogacica, przysiółek 
Kolonia Piecowa 

08 P Kluczbork 

169 1324O Nowa Bogacica Nowa Bogacica 07 L Kluczbork 

170 1324O Nowa Bogacica Nowa Bogacica, kościół 10 P Kluczbork 

171 1324O Nowa Bogacica Nowa Bogacica, kościół 09 L Kluczbork 

172 1325O Bogacka 
Szklarnia 

Bogacka Szklarnia I 02 P Kluczbork 

173 1325O Bogacka 
Szklarnia 

Bogacka Szklarnia I 01 L Kluczbork 

174 1325O Bogacka 
Szklarnia 

Bogacka Szklarnia II 04 P Kluczbork 

175 1325O Bogacka 
Szklarnia 

Bogacka Szklarnia II 03 L Kluczbork 

176 1325O Wierzchy Wierzchy 05 L Wołczyn 

177 1325O Wierzchy Wierzchy 06 P Wołczyn 

178 1325O Wierzchy Wierzchy, skrzyżowanie 08 P Wołczyn 

179 1325O Wierzchy Wierzchy, skrzyżowanie 07 L Wołczyn 

180 1325O Wierzchy Wierzchy, świetlica 10 P Wołczyn 

181 1325O Wierzchy Wierzchy, świetlica 09 L Wołczyn 

182 1325O Szum Szum, leśniczówka 12 P Wołczyn 

183 1325O Szum Szum, leśniczówka 11 L Wołczyn 

184 1325O Szum Szum, kościół 14 P Wołczyn 

185 1325O Szum Szum, kościół 13 L Wołczyn 

186 1325O Szum Szum, fryszownia I 15 L Wołczyn 

187 1325O Szum Szum, fryszownia I 16 P Wołczyn 

188 1325O Szum Szum, fryszownia II 18 P Wołczyn 

189 1325O Szum Szum, fryszownia II 17 L Wołczyn 

190 1326O Gronowice Gronowice, wieś 01 L Lasowice 
Wielkie 

191 1326O Gronowice Gronowice, wieś 02 P Lasowice 
Wielkie 

192 1326O Gronowice Gronowice 03 L Lasowice 
Wielkie 

193 1326O Gronowice Gronowice 04 P Lasowice 
Wielkie 

194 1326O Lasowice Małe Lasowice Małe, skrzyżowanie 06 P Lasowice 
Wielkie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 6



195 1326O Lasowice Małe Lasowice Małe, skrzyżowanie 05 L Lasowice 
Wielkie 

196 1326O Lasowice Małe Lasowice Małe, wieś 07 L Lasowice 
Wielkie 

197 1326O Jasienie Jasienie, wieś 08 P Lasowice 
Wielkie 

198 1326O Jasienie Jasienie, wieś 09 L Lasowice 
Wielkie 

199 1326O Jasienie Jasienie 10 P Lasowice 
Wielkie 

200 1326O Jasienie Jasienie 11 L Lasowice 
Wielkie 

201 1326O Jasienie Jasienie, szkoła 13 L Lasowice 
Wielkie 

202 1326O Jasienie Jasienie, szkoła 12 P Lasowice 
Wielkie 

203 1328O Chocianowice Chocianowice I 01 L Lasowice 
Wielkie 

204 1328O Chocianowice Chocianowice I 02 P Lasowice 
Wielkie 

205 1328O Chocianowice Chocianowice, szkoła 03 L Lasowice 
Wielkie 

206 1328O Chocianowice Chocianowice, szkoła 04 P Lasowice 
Wielkie 

207 1328O Chocianowice Chocianowice, skrzyżowanie 06 P Lasowice 
Wielkie 

208 1328O Chocianowice Chocianowice, skrzyżowanie 05 L Lasowice 
Wielkie 

209 1328O Chocianowice Chocianowice II 07 L Lasowice 
Wielkie 

210 1328O Chocianowice Chocianowice II 08 P Lasowice 
Wielkie 

211 1328O Chocianowice Chocianowice III 09 L Lasowice 
Wielkie 

212 1328O Chocianowice Chocianowice III 10 P Lasowice 
Wielkie 

213 1330O Chudoba Chudoba, tartak 02 P Lasowice 
Wielkie 

214 1330O Chudoba Chudoba, tartak 01 L Lasowice 
Wielkie 

215 1330O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, las 04 P Lasowice 
Wielkie 

216 1330O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, las 03 L Lasowice 
Wielkie 

217 1330O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, leśniczówka 05 L Lasowice 
Wielkie 

218 1330O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, leśniczówka 06 P Lasowice 
Wielkie 

219 1330O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, przedszkole 07 L Lasowice 
Wielkie 

220 1330O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, przedszkole 08 P Lasowice 
Wielkie 

221 1330O Tuły Tuły, Szczepina 09 L Lasowice 
Wielkie 

222 1330O Tuły Tuły, Szczepina 10 P Lasowice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 7



Wielkie 

223 1330O Tuły Tuły, kościół 12 P Lasowice 
Wielkie 

224 1330O Tuły Tuły, kościół 11 L Lasowice 
Wielkie 

225 1332O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, Ośrodek 01 L Lasowice 
Wielkie 

226 1332O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, 
skrzyżowanie 

02 P Lasowice 
Wielkie 

227 1332O Lasowice 
Wielkie 

Lasowice Wielkie, 
skrzyżowanie 

03 L Lasowice 
Wielkie 

228 1333O Tuły Tuły 02 P Lasowice 
Wielkie 

229 1333O Tuły Tuły 01 L Lasowice 
Wielkie 

230 1336O Wołczyn Wołczyn, ul. Byczyńska 01 L Wołczyn 

231 1336O Wołczyn Wołczyn, ul. Byczyńska 02 P Wołczyn 

232 1336O Brzezinki Brzezinki, kościół 04 P Wołczyn 

233 1336O Brzezinki Brzezinki, kościół 03 L Wołczyn 

234 1336O Brzezinki Brzezinki, wieś 06 P Wołczyn 

235 1336O Brzezinki Brzezinki, wieś 05 L Wołczyn 

236 1336O Skałągi Skałągi, sklep 08 P Wołczyn 

237 1336O Skałągi Skałągi, sklep 07 L Wołczyn 

238 1336O Skałągi Skałągi, skrzyżowanie ul. Leśna 10 P Wołczyn 

239 1336O Skałągi Skałągi, skrzyżowanie ul. Leśna 09 L Wołczyn 

240 1336O Biskupice Biskupice, szkoła 12 P Byczyna 

241 1336O Biskupice Biskupice, szkoła 11 L Byczyna 

242 1337O Komorzno Komorzno, Wolna Wieś 01 L Wołczyn 

243 1337O Komorzno Komorzno, Wolna Wieś 02 P Wołczyn 

244 1337O Bruny Bruny, skrzyżowanie 04 P Wołczyn 

245 1337O Bruny Bruny, skrzyżowanie 03 L Wołczyn 

246 1337O Krzywiczyny Krzywiczyny, Osiedle 06 P Wołczyn 

247 1337O Krzywiczyny Krzywiczyny, Osiedle 05 L Wołczyn 

248 1337O Krzywiczyny Krzywiczyny, kościół 07 L Wołczyn 

249 1337O Krzywiczyny Krzywiczyny, kościół 08 P Wołczyn 

250 1337O Krzywiczyny Krzywiczyny, skrzyżowanie 09 L Wołczyn 

251 1337O Krzywiczyny Krzywiczyny, skrzyżowanie 10 P Wołczyn 

252 1337O Krzywiczyny Krzywiczyny 11 L Wołczyn 

253 1337O Krzywiczyny Krzywiczyny 12 P Wołczyn 

254 1337O Wołczyn Wołczyn, ul. Poznańska 13 L Wołczyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 8



255 1337O Wołczyn Wołczyn, ul. Poznańska 14 P Wołczyn 

256 1338O Komorzno Komorzno, skrzyżowanie 01 L Wołczyn 

257 1338O Komorzno Komorzno, skrzyżowanie 02 P Wołczyn 

258 1338O Komorzno Komorzno, szkoła 04 P Wołczyn 

259 1338O Komorzno Komorzno, szkoła 03 L Wołczyn 

260 1338O Komorzno Komorzno, ul. Główna 06 P Wołczyn 

261 1338O Komorzno Komorzno, ul. Główna 05 L Wołczyn 

262 1338O Komorzno Komorzno, pętla 08 P Wołczyn 

263 1339O Markotów Duży Markotów Duży, świetlica 02 P Wołczyn 

264 1339O Markotów Duży Markotów Duży, świetlica 01 L Wołczyn 

265 1339O Markotów Duży Markotów Duży p. 43 03 L Wołczyn 

266 1339O Markotów Duży Markotów Duży p. 43 04 P Wołczyn 

267 1339O Markotów Duży Markotów Duży, RSP 06 P Wołczyn 

268 1339O Markotów Duży Markotów Duży, RSP 05 L Wołczyn 

269 1339O Markotów Duży Markotów Duży 07 L Wołczyn 

270 1339O Markotów Duży Markotów Duży 08 P Wołczyn 

271 1340O Laskowice Laskowice, skrzyżowanie 02 P Lasowice 
Wielkie 

272 1340O Laskowice Laskowice, skrzyżowanie 01 L Lasowice 
Wielkie 

273 1340O Laskowice Laskowice, wieś 04 P Lasowice 
Wielkie 

274 1340O Laskowice Laskowice, wieś 03 L Lasowice 
Wielkie 

275 1341O Ligota 
Wołczyńska 

Ligota Wołczyńska, przysiółek 
Ligota Mała 

01 L Wołczyn 

276 1341O Ligota 
Wołczyńska 

Ligota Wołczyńska, przysiółek 
Ligota Mała 

02 P Wołczyn 

277 1341O Szymonków Szymonków I 03 L Wołczyn 

278 1341O Szymonków Szymonków I 04 P Wołczyn 

279 1341O Szymonków Szymonków II 05 L Wołczyn 

280 1341O Szymonków Szymonków II 06 P Wołczyn 

281 1342O Świniary Wielkie Świniary Wielkie, wieś 01 L Wołczyn 

282 1342O Świniary Wielkie Świniary Wielkie, wieś 02 P Wołczyn 

283 1343O Wierzbica Górna Wierzbica Górna, szkoła 01 L Wołczyn 

284 1343O Wierzbica Górna Wierzbica Górna, szkoła 02 P Wołczyn 

285 1343O Wierzbica Górna Wierzbica Górna, skrzyżowanie 04 P Wołczyn 

286 1343O Wierzbica Górna Wierzbica Górna, skrzyżowanie 03 L Wołczyn 

287 1343O Wierzbica Dolna Wierzbica Dolna 06 P Wołczyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 9



288 1343O Wierzbica Dolna Wierzbica Dolna 05 L Wołczyn 

289 1343O Wierzbica Dolna Wierzbica Dolna, park 08 P Wołczyn 

290 1343O Wierzbica Dolna Wierzbica Dolna, park 07 L Wołczyn 

291 1343O Wierzbica Dolna Wierzbica Dolna, skrzyżowanie 10 P Wołczyn 

292 1343O Wierzbica Dolna Wierzbica Dolna, skrzyżowanie 09 L Wołczyn 

293 1343O Świniary Małe Świniary Małe, wieś 12 P Wołczyn 

294 1343O Świniary Małe Świniary Małe, wieś 11 L Wołczyn 

295 1344O Gierałcice Gierałcice, ul. Opolska 01 L Wołczyn 

296 1344O Gierałcice Gierałcice, ul. Opolska 02 P Wołczyn 

297 1344O Gierałcice Gierałcice, świetlica 03 L Wołczyn 

298 1344O Gierałcice Gierałcice, świetlica 04 P Wołczyn 

299 1344O Gierałcice Gierałcice, skrzyżowanie 05 L Wołczyn 

300 1344O Gierałcice Gierałcice, skrzyżowanie 06 P Wołczyn 

301 1344O Wąsice Wąsice, skrzyżowanie 08 P Wołczyn 

302 1344O Wąsice Wąsice, skrzyżowanie 07 L Wołczyn 

303 1344O Wierzchy Wierzchy, kościół 09 L Wołczyn 

304 1344O Wierzchy Wierzchy, kościół 10 P Wołczyn 

305 1346O Wąsice Wąsice, ul. Główna 04 P Wołczyn 

306 1346O Wąsice Wąsice, ul. Główna 03 L Wołczyn 

307 1346O Wąsice Wąsice, szkoła 02 P Wołczyn 

308 1346O Wąsice Wąsice, szkoła 01 L Wołczyn 

309 1346O Wąsice Wąsice, wieś 05 L Wołczyn 

310 1350O Bogacica Bogacica, kościół 01 L Kluczbork 

311 1350O Bogacica Bogacica, kościół 02 P Kluczbork 

312 1357O Szymonków Szymonków, 
przysiółek Wesoła 

02 P Wołczyn 

313 1357O Szymonków Szymonków, 
przysiółek Wesoła 

01 L Wołczyn 

314 2096O Kluczbork Kluczbork, FAMAK 02 P Kluczbork 

315 2096O Kluczbork Kluczbork, FAMAK 01 L Kluczbork 

316 2119O Kluczbork Kluczbork, ul. Sikorskiego 
skrzyżowanie 

02 P Kluczbork 

317 2119O Kluczbork Kluczbork, ul. Sikorskiego 
skrzyżowanie 

01 L Kluczbork 

318 2119O Kluczbork Kluczbork, 
ul. Sikorskiego I 

03 L Kluczbork 

319 2119O Kluczbork Kluczbork, 
ul. Sikorskiego I 

04 P Kluczbork 

320 2119O Kluczbork Kluczbork, 
ul. Sikorskiego II 

06 P Kluczbork 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 10



321 2119O Kluczbork Kluczbork, 
ul. Sikorskiego II 

05 L Kluczbork 

322 2128O Kluczbork Kluczbork, 
ul. Jana Pawła II 

01 L Kluczbork 

323 2128O Kluczbork Kluczbork, 
ul. Jana Pawła II 

02 P Kluczbork 

324 2294O Wołczyn Wołczyn, PKP 01 L Wołczyn 

325 2294O Wołczyn Wołczyn, PKP 02 P Wołczyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/297/2022 

Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych,  których właścicielem 
lub zarządzającym jest Powiat Kluczborski 

1. Z przystanków mogą korzystać wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego. 

2. Udostępnienie przystanków operatorom lub przewoźnikom  następuje na podstawie pisemnej zgody 
wydanej przez Powiat Kluczborski. 

3. Zgoda, o której mowa w pkt 2 jest wydawana na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika, składany 
do Powiatu Kluczborskiego. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób; 

2) kserokopię projektu rozkładu jazdy; 

3) wykaz przystanków zlokalizowanych przy drogach powiatowych sporządzony zgodnie z nazwami 
określonymi w załączniku nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik planuje wykonać 
przewozy. 

5. Powiat Kluczborski może odmówić wydania zgody, o której mowa w pkt 2, z następujących powodów: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków (uniemożliwi lub utrudni w znaczny sposób 
korzystanie z przystanków innym operatorom lub przewoźnikom, którym już wydano zgodę); 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

6. Powiat Kluczborski może cofnąć zgodę, o której mowa w pkt 2 w następujących przypadkach: 

1) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego np. przez blokowanie korzystania z przystanku 
innemu operatorowi lub przewoźnikowi; 

3) nieprzestrzegania przez operatora lub przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu 
z przystanków przez innych operatorów lub przewoźników; 

4) naruszenia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w pkt od 7 do 12. 

7. Korzystanie z przystanków udostępnionych dla operatorów lub przewoźników, może odbywać się 
wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

8. Zabrania się postoju na przystankach na czas dłuższy niż niezbędny do obsługi pasażerów (wsiadanie 
i wysiadanie) oraz korzystania z przystanku jako miejsca odpoczynku kierowcy. 

9. Operatorzy i przewoźnicy posiadający zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych mają 
obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez zamieszczenie stosownej informacji na 
przystankach komunikacyjnych, wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych. 

10. Operatorzy i przewoźnicy posiadający zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych mają 
obowiązek poinformowania Powiatu Kluczborskiego o planowanej zmianie rozkładu jazdy i dacie 
wprowadzenia zmian. 

11. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które dotyczą 
rozkładu jazdy. 

12. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych są zobowiązani do korzystania 
z przystanków w sposób umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 1



13. W przypadku likwidacji przystanku udostępnionego dla operatorów lub przewoźników, Powiat 
Kluczborski poinformuje o powyższym fakcie wszystkich operatorów lub przewoźników, którzy uzyskali 
zgodę na korzystanie z przystanków, o której mowa w pkt. 2, najpóźniej na miesiąc przed dniem, w którym ma 
nastąpić likwidacja przystanku. 

14. W przypadku likwidacji przystanku, Powiat Kluczborski nie jest zobowiązany do wskazania lokalizacji 
zamiennej. 

15. Operatorowi lub przewoźnikowi z tytułu likwidacji lub czasowego ograniczenia w korzystaniu 
z przystanków nie będą przysługiwać żadne roszczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie:  
określenia przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kluczborski 

oraz warunków i zasad korzystania, z tych obiektów 
 

Stosownie do przepisu art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) określenie przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz warunków i zasad korzystania, 

z tych obiektów, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu 

terytorialnego. Przy ustalaniu przystanków komunikacyjnych uwzględniono obecne przystanki, które zostały 

wykazane w uchwale Nr XXXVIII/247/2021 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 grudnia 2021 

r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego 

transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów i zmienionej uchwale Nr XXXIX/256/2022 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 24 lutego 2022 r. 

Zarząd Powiatu przychylając się do wniosków mieszkańców powiatu kluczborskiego  i JST, 

dotyczących zaproponowanych zmian, przedstawia projekt uchwały, w którym określono przystanki 

komunikacyjne  oraz zasady korzystania z tych obiektów. 

Planowane zmiany przystanków komunikacyjnych przedstawiają się następująco: 

1. Dodaje się dwa nowe przystanki w ciągu drogi powiatowej nr 1339O o nazwie „Markotów Duży p. 43 

nr 03” i „Markotów Duży p. 43 nr 04” (wniosek mieszkańców Markotowa Dużego). 

2. Likwiduje się przystanek Lasowice Wielkie, Ośrodek nr 02 zlokalizowany w ciągu drogi powiatowej 

nr 1332O (wniosek mieszkańców i Gminy Lasowice Wielkie). 

3. Likwiduje się dwa przystanki w ciągu drogi powiatowej nr 1322O: Krzywizna, wieś nr 01 oraz 

Krzywizna, wieś nr 02 (wniosek Gminy Kluczbork). Zlikwidowane przystanki będą zastąpione przez 

nowe przystanki zlokalizowane na odcinku drogi gminnej w Krzywiźnie 

Wprowadzenie do załącznika nr 1 dwóch nowych przystanków, likwidacji trzech istniejących 

przystanków powoduje zmianę kolejności większości przystanków oraz zmianę numerów części 

przystanków. Po przeprowadzonych zmianach przystanki komunikacyjne w załączniku nr 1 będą 

uszeregowane według numerów dróg oraz kilometrażu drogi. 

Korektom został poddany także załącznik nr 2, w którym zostały ustalone nowe warunki i zasady 

korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

 

Uwzględniając powyższe, zasadnym jest podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 1



Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 

drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE319DDA-3A00-4CFD-BAA7-A0ED3A580E05. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 4

	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Ustęp 12
	Zalacznik 2 Ustęp 13
	Zalacznik 2 Ustęp 14
	Zalacznik 2 Ustęp 15

	Uzasadnienie



